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TÜV NORD CERT –  

Standarti ISO 27001:2018 

Certifikimi i Menaxhimit te Sigurise se 

Informacionit 

 

ISO 27001:2018 ISMS 

 

 
 

Informacioni eshte nje pjese thelbesore e 

jetes sot. Vete shoqeria eshte duke u bere gjithnje e 

me e varur nga rrjedha e shpejte e informacionit, 

duke bere trajtimin e tij te pergjegjshem me te 

rendesishem se kurre. 

Informacioni eshte nje burim me vlere I cili  

eshte i lehte per tu transferuar. Konfidencialiteti 

eshte gjithashtu jetik per informacionin, ne shume 

fusha - per shembull kur behet fjale per çeshtje te 

dhenash personale apo financiare, ose te dhena te 

ndjeshme si sekrete industrial.  

Aspekte te tjera te rendesishme jane 

ato te disponibilitetit se sistemit (nese  kompjuteret 

dhe sistemet jane ne gjendje pune) dhe integritetit te 

tij (e-commerce etj).  

 

 

 

 

Me gjithe vleren e tij, Manipulimi ose vjedhja nga 

hakerat ose spiunazhi, humbja ose demtimi per 

shkak te gabimit njerezor, problemet teknike ose 

ngjarje katastrofike, mund te çojne ne pasoja te 

paimagjinueshme 

Nje menyre efektive e kunderveprimit per 

shmangje apo korigjim te ketyre rreziqeve eshte te 

aplikimi I nje sistemi gjitheperfshires I Sistemit te 

Menaxhimit te Sigurise se Informacionit 

(ISMS), i cili gjithashtu konsideron kuadrin ligjor,  

dhe detyrimet kontraktuale.  

Standardi ISO 27001 cileson kerkesat per zhvillim, 

aplikimin, funksionimin dhe mirembajtjen, sikurse 

permiresimin e vazhdueshem te dokumentuar te 

ISMS: 

Nje sistem i tille mund te jete aplikohet per te gjitha 

llojet e kompanive dhe organizatave. Certifikimi 

nga TÜV NORD CERT, konfirmon se kerkesat te 

standardit zbatohen ne menyre efektive , per 

mbrojtjen efikase te informacionit te rendesishem.  

 

Avantazhet e certifikimit 

 

Kompanite dhe organizatat mund te perfitojne ne 

shume menyra nga certifikimi sipas ISO 27001: 

• Zbulojne dobesite ne trajtimin e informacionit; 

• Stafi ndergjegjesohet per sigurine dhe implikimet 

e saj, sikurse ka rritet ndergjegjesimi per rrezikun 

• Trajtimi sistematik i informacionit rrit sigurine, 

ndersa minimizohen rreziqet  
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• Besimi dhe siguria e klienteve, partnereve dhe 

investitoreve rritet nese ISMS eshte certifikuar nga 

nje organizem certifikues i njohur 

 

Ecuria e Certifikimit 

 

Parakushtet per certifikim perfshijne, nder te tjera 

zbatimin e politikes se sigurise dhe nje proces i 

menaxhimit te rrezikut (vleresimi dhe trajtim i rreziku)  

Certifikimi ndjek fazat e meposhtme: 

• Procesi fillestar i informacionit 

• Pergatitja e auditimit 

• Rishikimi i dokumentit 

• Auditimi 

• Leshimi i certifikates  

 

 

   Rep. TÜV NORD in Albania 

   Elvis Pazaj 

   Rruga Bardhyl 16 

   1005, Tirana, Albania 

   epazaj@tuv-nord.com 

  +355 6920 31015 

  +355 445 31015 

 

Vlefshmeria 

 

Certifikata eshte e vlefshme per tre vjet; secili vit 

ka nje auditim mbikeqyres 

Auditimet jane gjithashtu te mundshme nese eshte 

e nevojshme per te perfshire kushte, ndryshime 

ose rregullime te ndryshme brenda sistemit. 

Sherbimi yne i drejtohet klienteve nga te gjithe 

sektoret e industrise dhe Sherbimeve Publike. Per 

mbarevajtjen e proceseve te biznesit tuaj, ne 

gjithashtu, rekomandojne certifikimin sipas ISO 

20000-1 (Sherbimi IT Sistemet e Menaxhimit).  

 

Njohurite tona - per suksesin tuaj 

 

TÜV NORD CERT eshte nje kompani e e 

mirenjohur certifikimi ne skenen nderkombetare 

me nje tradite te gjate te sherbimit ndaj klienteve 

tane. 

Certifikatat tona respektohen dhe njihen ne te 

gjithe boten. Inspektoret e NORD CERT jane 

specialiste dhe eksperte shume te kualifikuar ne 

fushat e tyre perkatese. Ata kane njohuri te gjera 

te bazuara ne pervoje, jane te pavarur dhe 

pergjithesisht jane te punesuar nga TÜV NORD. 

Kjo do te thote se ne auditim sigurohet pavaresia, 

neutraliteti dhe vazhdimesia ne marredheniet me 

klientet tane. Auditoret tane punojne me ju dhe 

mbeshtesin zhvillimin e kompanise suaj, duke ju 

dhene reagime objektive mbi gjendjen e sistemit 

tuaj te menaxhimit. 

 

 
 




